
1 

Številka:  9001-1/2022 

Datum: 20. 1. 2022 

21. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE BREŽICE, dne 3. 2. 2022

ZADEVA: Pravilnik o spremembi Tarifnega pravilnika za obračun 

storitev obvezne občinske gospodarske javne službe 

ravnanja s komunalnimi odpadki v občini Brežice

PRIPRAVIL: OBČINSKA UPRAVA OBČINE BREŽICE; ODDELEK ZA 

KOMUNALNO INFRASTRUKTURO IN GOSPODARSKE 

JAVNE SLUŽBE  

PREDLAGATELJ: župan Ivan MOLAN 

POTEK POSTOPKA: redni 

NAČIN SPREJEMA: z večino opredeljenih prisotnih članov sveta 

UVODNIČAR: David Flajnik, vodja Oddelka za komunalno infrastrukturo 

in gospodarske javne službe 

Jadranka Novoselc, direktorica Javnega podjetja 

Komunala Brežice d.o.o. 

PREDLOG SKLEPA: Sprejme se Pravilnik o spremembi Tarifnega pravilnika 

za obračun storitev obvezne občinske gospodarske 

javne službe ravnanja s komunalnimi odpadki v občini 

Brežice. 

Ivan MOLAN 

župan 

Priloge: 

- Pravilnik o spremembi Tarifnega pravilnika za obračun storitev obvezne občinske 

gospodarske javne službe ravnanja s komunalnimi odpadki v občini Brežice z obrazložitvijo, 

- Pravilnik o spremembi Tarifnega pravilnika za obračun storitev obvezne občinske 

gospodarske javne službe ravnanja s komunalnimi odpadki v občini Brežice,  

- Obrazložitev potrebnih sprememb Tarifnega pravilnika za obračun storitev obvezne 

občinske gospodarske javne službe ravnanja s komunalnimi odpadki v Občini Brežice. 



2 

Številka: 354-4/2022 

Datum: 20. 1. 2022 

OBČINSKEMU SVETU OBČINE BREŽICE 

ZADEVA: Pravilnik o spremembi Tarifnega pravilnika za obračun storitev obvezne 
občinske gospodarske javne službe ravnanja s komunalnimi odpadki v 
občini Brežice 

Na podlagi 27. člena Statuta Občine Brežice (Uradni list RS, št. 100/21) predlagam v obravnavo 
in sprejem Pravilnik o spremembi Tarifnega pravilnika za obračun storitev obvezne občinske 
gospodarske javne službe ravnanja s komunalnimi odpadki v občini Brežice. Občinskemu svetu 
predlagam, da sprejme naslednji 

SKLEP 

Sprejme se Pravilnik o spremembi Tarifnega pravilnika za obračun storitev obvezne 
občinske gospodarske javne službe ravnanja s komunalnimi odpadki v občini Brežice. 

OBRAZLOŽITEV: 

Tarifni pravilnik, ki je bil sprejet 14.12.2015, je v svojem 3. členu na koncu prvega odstavka 

vseboval stavek »Najmanjša posoda za zbiranje komunalnih ali bioloških odpadkov je 120 

litrov«. 

Pri naslednji posodobitvi Tarifnega pravilnika, ki se je zgodila 16.12.2019 je ta stavek po nesreči 

izpadel. JP Komunala Brežice d.o.o. bi ponovno radi vključili ta stavek v tokratno posodobitev 

Tarifnega pravilnika, saj je pomemben pri mesečnem obračunu storitev zbiranja določenih vrst 

komunalnih odpadkov iz stavb, v katerih ni stalno prijavljenih prebivalcev in za katero ni podatka 

o velikosti zabojnika (npr. počitniških hišic, vinskih kleti in nenaseljenih stanovanjskih hiš, kjer se 

občasno biva). Obračun se opravi ob upoštevanju najmanjše velikosti posode za zbiranje 

odpadkov in ob upoštevanju najmanjše pogostnosti odvoza v skladu s potrjenim terminskim 

planom odvoza. Obračun za tovrstne objekte se izvede v primeru, ko lastniki oziroma uporabniki 

teh objektov nimajo stalnega bivališča na območju Občine Brežice. 

Obstoječi Tarifni pravilnik za obračun storitev obvezne občinske gospodarske javne službe 

ravnanja s komunalnimi odpadki v Občini Brežice  (Uradni list RS, št. 79/19, v nadaljevanju 

Tarifni pravilnik) v svojem 4. členu določa način obračuna storitev zbiranja komunalnih 

odpadkov, ki je vezan na letno zbrane količine teh odpadkov.  

JP Komunala Brežice d.o.o. so ponovno preučili podatke, ki so bili osnova za oblikovanje 4. 

člena in ugotovili, da sedanje besedilo Tarifnega pravilnika, ki temelji na podatku, da je 



3 

ugotovljena povprečna letna količina zbranih komunalnih odpadkov na prebivalca na leto 

221,96 kg, neustrezna. 

Količina zbranih komunalnih odpadkov v občini je razvidna iz naslednje preglednice: 

Graf: Primerjava količine zbranih komunalnih odpadkov (brez bioloških odpadkov) med leti 
2011, 2017,  2018, 2019 in 2020 v kg 

Na dan 31. 12. 2020 je bilo v odvoz komunalnih odpadkov vključenih 22.995 oseb. Leta 

2021 je JP Komunala Brežice d.o.o. skupaj zbrali 8.265.277 kg komunalnih odpadkov 

(zraven niso všteti biološki odpadki, ker se obračunavajo posebej). Od tega jih na 

prebivalstvo zapade 5.998.706 kg in na pravne osebe 2.266.571 kg. 

Iz navedenega izhaja, da je letna količina komunalnih odpadkov na osebo, 260,87 kg 

oziroma 21,74 kg komunalnih odpadkov na  osebo  mesečno, zato predlagamo ustrezno  

spremembo 4. člena Tarifnega pravilnika za obračun storitev obvezne občinske 

gospodarske javne službe ravnanja s komunalnimi odpadki v Občini Brežice. 

Št. člena Veljavni tarifni pravilnik Predlagane  spremembe 

3. člen (1) Mesečni obračun storitve 

zbiranja določenih vrst 

komunalnih odpadkov za 

gospodinjstva se izrazi v 

EUR/kg, izhajajoč iz zbranih 

količin odpadkov v litrih na 

osebo, preračunano v maso 

zbranih odpadkov v kg na 

osebo, posebej za zbiranje 

komunalnih odpadkov, 

posebej za zbiranje bioloških 

odpadkov. 

(1) Mesečni obračun storitve 

zbiranja določenih vrst 

komunalnih odpadkov za 

gospodinjstva se izrazi v 

EUR/kg, izhajajoč iz zbranih 

količin odpadkov v litrih na 

osebo, preračunano v maso 

zbranih odpadkov v kg na 

osebo, posebej za zbiranje 

komunalnih odpadkov, 

posebej za zbiranje bioloških 

odpadkov. Najmanjša posoda 

za zbiranje komunalnih ali 

bioloških odpadkov je 120 

litrov. 



4 

4. člen Na podlagi ugotovljene 

povprečne količine zbranih 

komunalnih odpadkov na 

prebivalca na leto v Občini 

Brežice, ki znaša 221,96 kg, 

kar predstavlja prostornino 

120 I zbranih odpadkov na 

osebo v 1 mesecu oziroma 4 I 

na osebo na dan oziroma 

1440 I na osebo na leto. Za 

obračun se upošteva tako 

določena količina odpadkov 

na 1 osebo na mesec v kg, ki 

za Občino Brežice znaša 

18,4967 kg/osebo/mesec in je 

prikazana na položnici. Za 

obračun se upoštevajo vse 

osebe, ki imajo stalno 

bivališče v Občini Brežice in 

dejansko bivajo v tem 

gospodinjstvu oziroma 

naslovu, količina obračunanih 

odpadkov v gospodinjstvu pa 

je zmnožek števila oseb v 

gospodinjstvu in mase 

18,4967 kg za osebo na 

mesec. 

Na podlagi ugotovljene 

povprečne količine zbranih 

komunalnih odpadkov na 

prebivalca na leto v Občini 

Brežice, ki znaša 260,87 kg, 

kar predstavlja prostornino 

120 I zbranih odpadkov na 

osebo v 1 mesecu oziroma 4 I 

na osebo na dan oziroma 

1440 I na osebo na leto. Za 

obračun se upošteva tako 

določena količina odpadkov 

na 1 osebo na mesec v kg, ki 

za Občino Brežice znaša 

21,74 kg/osebo/mesec in je 

prikazana na položnici. Za 

obračun se upoštevajo vse 

osebe, ki imajo stalno 

bivališče v Občini Brežice in 

dejansko bivajo v tem 

gospodinjstvu oziroma 

naslovu, količina obračunanih 

odpadkov v gospodinjstvu pa 

je zmnožek števila oseb v 

gospodinjstvu in mase 21,74 

kg za osebo na mesec. 

OCENA FINANČNIH POSLEDIC PREDLAGANEGA AKTA: 
Sprejem akta ne bo imel finančnih posledic. 

Pripravila: 
Danijela Gabrič 
svetovalka za komunalno infrastrukturo

Dejan Rostohar 
Višji svetovalec za pomoč pri vodenju Oddelka za komunalno 
infrastrukturo in gospodarske javne službe 

Ivan MOLAN 
župan 



Na podlagi 11. člena Odloka o ravnanju s komunalnimi odpadki v Občini Brežice (Uradni list 
RS, št. 69/19) in 19. člena Statuta Občine Brežice (Uradni list RS, št. 100/21) je Občinski svet 
Občine Brežice na ... redni seji dne …  sprejel  

PRAVILNIK  o  spremembi  Tarifnega  pravilnika 
za obračun storitev obvezne občinske gospodarske javne službe ravnanja s komunalnimi 

odpadki v Občini Brežice  

1. člen

V Tarifnem pravilniku za obračun storitev obvezne občinske gospodarske javne službe 
ravnanja s komunalnimi odpadki v Občini Brežice (Uradni list RS, št. 79/19 in 64/21) se na 
koncu prvega odstavka 3. člena doda stavek:  

»Najmanjša posoda za zbiranje komunalnih ali bioloških odpadkov je 120 litrov.« 

2. člen
4. člen se spremeni, tako da se  glasi:

»4. člen 

Na podlagi ugotovljene povprečne količine zbranih komunalnih odpadkov na prebivalca na 
leto v Občini Brežice, ki znaša 260,87 kg, kar predstavlja prostornino 120 I zbranih odpadkov 
na osebo v 1 mesecu oziroma 4 I na osebo na dan oziroma 1440 I na osebo na leto. Za obračun 
se upošteva tako določena količina odpadkov na 1 osebo na mesec v kg, ki za Občino Brežice 
znaša 21,74 kg/osebo/mesec in je prikazana na položnici. Za obračun se upoštevajo vse osebe, 
ki imajo stalno bivališče v Občini Brežice in dejansko bivajo v tem gospodinjstvu oziroma 
naslovu, količina obračunanih odpadkov v gospodinjstvu pa je zmnožek števila oseb v 
gospodinjstvu in mase 21,74 kg za osebo na mesec.« 

3. člen

Ta pravilnik se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije in začne veljati naslednji dan po 
objavi, uporablja pa se od 1. 3. 2022 dalje. 

Št. 354-4/2022  
Brežice, dne _____________ 

Župan Občine Brežice 
Ivan Molan 






		2022-01-25T11:29:50+0100
	OB-FS.BREZICE.SI




